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استاندار در شورای هماهنگی ترافیک 
استان اعلام کرد:

تعیین ساعت آغاز به کار ادارات 
بانک ها و مدارس

ســاعت کاری ادارات، بانک هــا و مدارس مشــهد 
برای خدمت رسانی به مردم از روز شنبه، ۹ مهر تا 
پایان این ماه با هدف کاهش بار ترافیک تعیین شد. 
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام استاندار در جلسه 
هماهنگی ترافیک اســتان، ســاعت کاری ادارات 
طی مدت اعلام شــده از هشــت صبح آغاز خواهد 
شــد. بر همین اســاس ســاعت فعالیت بانک های 
استان 6:30، مدارس متوسطه ۷ صبح و مدارس 
ابتدایی نیز از ســاعت ۷:30 خواهــد بود. نظری، 
اســتاندار خراســان رضــوی در این زمینــه گفت: 
با توجه بــه این که نیاز اســت ترافیــک صبحگاهی 
بــه گونــه ای کنترل شــود تا ضمــن تقســیم عبور و 
مرور مردمی شــاهد ترافیک روان در شــهر مشهد 
باشــیم، بر همیــن اســاس لازم اســت ملاحظاتی 
همچــون مراجعــات مردمــی بــه ادارات و حضــور 
دانش آمــوزان در مدارس نیــز مدنظر قــرار گیرد. 
وی افزود: همچنیــن برخــی از خانواده ها با توجه 
به هزینه سرویس مدارس، قصد رساندن فرزندان 
خود را به مــدارس دارند و این موضــوع خود باعث 
افزایش ترافیــک و در نهایــت آلودگی بیشــتر هوا 
خواهد شــد و بــر همیــن اســاس آغــاز فعالیت در 
ساعت های مختلف می تواند بار ترافیکی را کاهش 
دهد. او با اشاره به این که زمان طلوع خورشید در 
خراسان رضوی نســبت به مناطق مرکزی و غربی 
کشــور زودتر رخ می دهد و بر همین اساس تجربه 
ما متفاوت از دیگر نقاط کشــور خواهد بود، گفت: 
با این تغییر ساعت کاری امیدواریم شاهد کاهش 
ترافیک عصرگاهی و شــبانگاهی در شــهر مشهد 
باشــیم. نظری افــزود: در این مدت بایــد تجربه به 
دست آمده به دقت کارشناســی شود تا ضمن رفع 
مشکلات بتوانیم شاهد رفت و آمد بدون دغدغه در 

کلان شهر مشهد باشیم.

مدیر اجرایی ستاد اربعین تایباد:

زیارت 6هزار و 500 زائر افغانستانی 
در ماه صفر

مدیر اجرایی ستاد اربعین تایباد گفت: در مجموع 
۸۹ کاروان زیارتی متشــکل از شــش هزار و ۵00 
زائر افغانســتانی از بیســت و دوم شــهریور تا پایان 
ماه صفر از مرز زمینی دوغارون، وارد ایران شدند.

به گزارش فارس، علی فخاری در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در مجموع ۸۹ کاروان زیارتی متشکل 
از شش هزار و ۵00 زائر افغانستانی از  بیست و دوم 
شــهریور تا پایان ماه صفر از مــرز زمینی دوغارون، 
وارد ایــران شــدند. این تعــداد زائر از اســتان های 
کابــل، هــرات، مــزار شــریف، قندهــار، ســرپل، 
دایکندی و قندوز افغانستان وارد کشور شدند که 
در مرز دوغارون از آن ها استقبال شد و در حسینیه 

شهید سلیمانی پذیرایی شدند.
فخاری اظهار کرد: برای انتقال زائران افغانستانی 
از پایانه مرزی دوغارون به مشهد و مرزهای غربی، 
ظرفیت ناوگان جاده ای تایباد و شــهرهای اطراف 
مورد اســتفاده قرار گرفــت و برای ایــن مهم ۱۲۵ 

دستگاه اتوبوس به  کار گرفته شد.
وی تصریــح کرد: حــدود یک میلیــارد تومان برای 
به سازی، نوسازی، نصب تاسیســات، فضاآرایی و 
تعویض تجهیزات در مسیر ورود زائران در گذرگاه 

بین المللی دوغارون هزینه شده است.
مدیر اجرایی ستاد اربعین تایباد بیان کرد: افزون 
بر ۲0 نهاد اجرایی شهرســتان در ایــام پایانی ماه 
صفر، در خدمات دهی به زائران اهل بیت)ع( نقش 
داشــتند که حمل ونقل، پذیرایی، کار با کودکان، 
امداد و نجات، بهداشــت و درمان، اسکان و حمل 

بار از جمله این خدمات بودند.
فخــاری خاطــر نشــان کــرد: معبــر بین المللــی 
دوغارون در سال های ۹۷ و ۹۸ هم میزبان زائران 
افغانســتانی بوده اســت و پس از وقفه ای دو ســاله 
بــه علــت همه گیری کرونــا در ســال ۱۴0۱ نیــز 

میزبان زائران بود.

طلب 40 میلیاردی دامداران عشایر 
استان از شرکت پشتیبانی امور دام

علی نوری/ مدیرکل امور عشــایر خراســان رضوی 

طلب دامداران عشایر استان بابت خرید تضمینی 
دام از شــرکت پشــتیبانی امــور دام را ۴0 میلیارد 

تومان اعلام کرد.
 مهندس محمد نبــوی فرد به خبرنــگار ما گفت: با 
هدف حمایت از دامداران، شرکت پشتیبانی امور 
دام استان به خرید تضمینی دام از دامداران اقدام 
کرد که عشایر اســتان ۱۱ هزار راس بره به میزان 
۲00 تن گوشــت را بــه ارزش ۴0 میلیــارد تومان 
تحویل شــرکت پشــتیبانی امور دام داد. وی بیان 
کرد: عشــایر اســتان بیشــترین دام را در کشور به 
شــرکت پشــتیبانی تحویل داده اند که هنوز ریالی 
بابت خرید دام ها به عشــایر پرداخت نشده است. 
وی اظهار کرد: دراین زمینه اداره کل عشایر پیگیر 
طلب دام عشایر از شرکت پشتیبانی امور دام است 
ولی پرداخت این مطالبه نیازمنــد تامین اعتبار از 
کشور است که امید اســت ظرف هفته آینده تامین 
اعتبار شــود. مدیر کل عشــایر خراســان رضوی از 
توزیع ۲۵ هزار تن علوفه از ابتدای امسال تاکنون 
در استان خبر داد و گفت: از این میزان ۱۱ هزار تن 

آن کنسانتره بوده است. 

از میان خبرها

گوناگون

۸ مصدوم در یک حادثه واژگونی
صفری / رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 

حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی گنابــاد گفت: 
بر اثــر واژگونــی یک دســتگاه پــژو ۴0۵،  هشــت 
نفــر سرنشــین آن مصدوم شــدند. محمد حســین 
اســماعیل زاده افزود: این سانحه رانندگی ساعت 
3:3۵ بامداد روز چهارشنبه شش مهر در  کیلومتر 
33 محــور مواصلاتی تربــت حیدریه بــه گناباد به 
وقوع پیوست که بر اثر آن هشت نفر مصدوم شدند. 
وی با بیان این که به محض اعلام این حادثه به مرکز 
پیام اورژانس گناباد سه کد عملیاتی از پایگاه های 
اورژانس گناباد به محل حادثه اعزام شدند، گفت: 
تمام مصدومان این حادثه که آسیب های متعددی 
دیدند بعد از انجــام اقدامات درمانــی لازم،  تحت 
مراقبت بــرای ادامــه روند درمــان به بیمارســتان 

منتقل شدند.

ارائه ۱00 هزار خدمت درمانی به 
زائران آخر صفر در جاده های استان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
در دهه پایانی ماه صفر بیش از ۱00 هزار خدمت در 
۱60 پایگاه سلامت به زائران بارگاه منور رضوی در 

مسیرهای جاده ای و شهری استان ارائه شد.
بــه گــزارش ایرنــا، دکتــر ســیدجواد حســینی در 
حاشــیه بازدیــد از مراکــز درمانــی در گفت وگــو با 
خبرنگاران اظهار کرد: در ایــن مدت علاوه بر ارائه 
خدمات پزشــکی، پرســتاری، مراقبتی و آموزشی 
در پایگاه های ســلامت شــهری به گروه های هدف 

متقاضی واکسن کرونا نیز تزریق شد.
وی با قدردانی از کادر ســلامت و بهداشــت استان 
خراسان رضوی و دیگر استان های کشور که در امر 
خدمت رســانی به زائران امام رضا)ع( با دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد همکاری کردند، خاطرنشان 
کــرد: حــدود ۷00 نیــروی بهداشــت محیــط در 
این مدت بــر ســلامت آب و مــواد غذایــی و رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی در اماکن عمومی، 
محل های اســکان زائران، موکب ها و مراکز تهیه و 
توزیع مواد غذایی نظارت داشتند تا سلامت زائران 
و مجــاوران حضرت علی بن موســی الرضــا)ع( به 
خطر نیفتد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با اشــاره به حضور وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی در پنج روز پایانی ماه صفر در مشهد 
مقدس اظهار کرد: در این سفر، دکتر عین اللهی از 
نزدیک روند رســیدگی به زائران را بررسی کرده و 
بر نحوه خدمات رسانی به زائران و مجاوران بارگاه 

منور رضوی نظارت داشت.

فرمانده سپاه ناحیه بردسکن:

تبیین دستاوردهای دفاع مقدس و 
انقلاب اسلامی نیاز امروز است

علی نوری/ در گرامی داشــت هفته دفــاع مقدس به 

همت حوزه مقاومت بســیج امــام رضــا)ع( انابد در 
مراسمی در مسجد امام حسن مجتبی)ع( این شهر 
از رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس و پیش کسوتان 

بسیجی بخش انابد تجلیل شد.
به گــزارش خراســان رضــوی، فرمانده ســپاه ناحیه 
بردســکن در ایــن مراســم با اشــاره بــه بیانــات مقام 
معظم رهبــری گفــت: نیــاز امروز کشــور بــا توجه به 
شــبهه هایی که در فضــای مجازی مطرح می شــود، 
تبییــن دســتاوردهای دفــاع مقــدس توســط همــه 
رزمندگان اســت. ســرهنگ علیرضا جنیدی افزود: 
جوان دهه چهــارم و پنجم انقــلاب در فضای مجازی 
انــواع بســترهای وسوســه انگیز را در اختیــار دارد و 
شــرایط دفاع مقدس را هــم درک نکرده اســت، اگر 
طوری کار کردیم که ذهنیتی که رزمندگان داشتند 
نوجوانــان و جوانان مــا داشــته باشــند، در این ملت 
شکست راه نخواهد داشت. سردار احمدی، فرمانده 
اسبق سپاه امام رضا)ع( خراســان رضوی نیز در این 
همایش گفــت:  اگر به این خیال باشــیم که دشــمن 
با پایان جنگ تحمیلی دســت از دشــمنی برداشته، 
مطمئناً دچار غفلت شده ایم و شکست خواهیم خورد.

 ایشـان زاده / چـارق قوچانـی بـا آن کیفیـت و 
شناسـنامه سـینه بـه سـینه گشـته ای کـه در 
نسل های این شهرستان دارد، امروز در تهاجم 
کالاهـای بـی هویـت امـا پـرزرق و بـرق بیگانـه، 
حـال و روز خوشـی نـدارد. کفش هـای زیبـا و 
خـوش پـوش قوچانـی، مـدت هاسـت کـه دیگـر 
از رونق بازار و چشـم مسـئولان افتاده انـد و تنها 
یـک هنرمنـد دلسـوخته در ایـن عرصه مشـغول 
تلاش اسـت تـا فـروغ هرچند اندک ایـن صنعت 

دسـتی کهـن حفـظ شـود.
بـه گـزارش خراسـان رضـوی، خبرنـگار مـا بـه 
سـراغ علیرضـا بخشـنده رفته کـه بعـد از پدرش 
آخریـن بازمانـده نسـل چـارق دوزان منطقـه 
اسـت. علیرضـا بخشـنده، سـال ۹۴ موفـق بـه 
دریافت گواهـی نامه و نشـان مرغوبیـت صنایع 
دسـتی شـد و مورد تقدیر قرار گرفت، وی فرزند 
محمدعلـی بخشـنده، چـارق دوز نـام آشـنای 
قوچانـی اسـت کـه یـک جفـت از چارق هـای 
دسـت دوزش زینـت بخـش ویتریـن مـوزه لـوور 
فرانسـه اسـت. در ادامـه گفـت وگـوی خبرنـگار 

خراسـان بـا وی را می خوانیـد.

کارگاهی محقر و فراموش شده	 
کاروان سـرایی قدیمـی در قوچـان، میزبـان 
آخریـن هنرمنـد چـارق دوز اسـت. بـا احتیـاط 
از پله هـای کـم عـرض و فرسـوده بـالا مـی روم 
علیرضـا  و  می گـذرم  باریـک  راهرویـی  از  و 
بخشـنده را در اتاقکـی محقـر و فرسـوده کـه 
عنـوان تنهـا کارگاه چـارق دوزی را بـه دوش 
می کشد همنشـین می شـوم. اولین نکته برایم 
کار در مکانـی بـا وضعیـت فیزیکـی نامناسـب، 
سـقف چوبـی و قدیمـی اسـت کـه قسـمتی از 
گـچ وکاهـگل آن فروریختـه و بـه نظـر می رسـد 
کـه ایمنـی لازم را نـدارد و ایـن کـه فضـا بسـیار 

محـدود اسـت.
علیرضا بخشنده، دست از کار کشیده و ابتدا به 
درخواسـت خبرنگار خراسـان کمـی از خودش 
برایمـان می گویـد: حـدود چهـل سـال دارم و 
پـس از گرفتـن دیپلـم متوسـطه بـا این کـه قصد 
داشـتم ادامـه تحصیـل دهـم،  علاقـه و اشـتیاق 
زیاد بـه حرفه چـارق دوزی پیـدا کردم، از سـوی 
دیگـر بـه دلیـل ضـرورت تامیـن معـاش و کمـک 

به اقتصـاد خانـواده بعد از فـوت پدرم که ایشـان 
هـم در حرفـه چـارق دوزی مشـغول بودنـد، از 
تحصیـل در دانشـگاه بازمانـدم. وی می گویـد: 
پـدرم،  اسـتاد محمـد علـی بخشـنده از چـارق 
دوزان زبردست و نام آشنا بود که قبل از انقلاب 
مدتـی در دانشـگاه هنرهـای زیبـای تهـران 
در زمینـه آمـوزش کفش هـای سـنتی بـه ویـژه 
چـارق،  فعالیـت داشـت و آثـار او توسـط برخـی 
گردشـگران به آن سـوی مرزها راه پیدا می کرد 
و مـورد توجـه قـرار می گرفـت امـا متاسـفانه در 
سـال های آخر عمرش، به دلیل نداشـتن مکان 
مناسـبی در شـهر برای کار، بـه ناچـار در یکی از 
اتاق هـای منزل مسـکونی خود مشـغول بـه کار 
شـد و سفارشـاتی برای تهیـه و دوخـت چـارق 
از مشـتریان و علاقـه منـدان خـاص  دریافـت 
می کـرد. مـن نیـز از نوجوانـی در هـر فرصتـی 
نـزد پـدر شـاگردی می کـردم و تصمیـم گرفتـم 
به هرشـکل و به قـدر تـوان در این رشـته فعالیت 
کنم تا چـراغ این هنر روشـن نگاه داشـته شـود، 
هـر چنـد کـه متاسـفانه چـارق دوزی هـر روز کم 

فروغ تـر می شـود.

چارق از زمان مولانا تا امروز	 
ایـن هنرمنـد دربـاره تاریخچـه چـارق دوزی بـا 
اسـتناد به داسـتان حضرت موسـی)ع( و شبان 
می گویـد: در مثنـوی مولانـا خوانـده ایم کـه "تو 
کجایی تا شـوم من چاکرت / چارقت دوزم کنم 
شـانه سـرت" و ایـن نشـان می دهـد واژه چـارق 
و هنـر چـارق دوزی در آن زمـان وجـود داشـته و 
این کفش و پاافزار چرمین و بادوام در روزگاران 
گذشـته مـورد اسـتفاده مـردم بـه ویـژه چوپانان 
بوده اسـت. دسـت کم تا یک قـرن پیـش،  چارق 
بین عشایر شمال خراسان و روستاییان  به ویژه 
در مناطـق کوهسـتانی  بسـیار رایـج و متـداول 
بـوده اسـت.  جالـب ایـن کـه چنـدی پیـش هـم 
یـک جفـت چـارق باقدمـت حداقـل صـد سـال 
در گوشـه ای از یـک خانـه قدیمـی در یکـی از 
روسـتاهای قوچـان پیـدا شـد و آن را در اختیـار 
مـن قـرار دادنـد کـه اسـتحکام و مانـدگاری آن 

برایـم قابـل توجه اسـت.
بعضـی  اکنـون  می گویـد:  هنرمنـد  ایـن 
چوپان های منطقـه از چارق اسـتفاده می کنند 

چـون دوام ایـن کفـش را در محصـولات دیگـر 
ندیده اند، برخـی از آن ها در کـوه وکمر  با چارق 
راه می پیماینـد تـا بـه پایشـان آسـیبی نرسـد. از 
دیگـر خـواص چـارق،  ایـن کـه گل ولای حتـی 
گل های چسبنده به تخت و کف آن نمی چسبد 
و به راحتی می توان با آن از میان گل ولای عبور 
کرد، تاجایی که گفته شده در یک دوره از تاریخ 
ایـران،  سـربازان در نبـرد بـا دشـمن از چـارق 
اسـتفاده می کردند و درمیدان هـا و میان خاک 
وگل پیش رفتـه و بر دشـمن غلبـه می کرده اند. 
بخشـنده ادامه می دهد: مـاده اولیه در سـاخت 
چـارق،  چـرم معـروف بـه " مـازو " از پوسـت گاو 
اسـت. مرغوبیـت چارق عـلاوه بـر کیفیـت کار و 
دوخـت،  بسـتگی بـه همیـن چـرم دارد. اگر چه 
کار با ایـن چـرم وآمـاده کـردن آن بـرای دوخت  
بسیار دشوار است. امروزه اسـتفاده از چارق به 
جز در بین عشـایر و چوپانان،  در مراسم جشن و 
عروسی های سـنتی در برخی روستاها مرسوم 
است که هم از چارق مردانه و هم زنانه استفاده 
می شـود که همراه بـا لباس هـای محلـی،  قابل 

توجه اسـت.

هزاران کوک تا گشایش یک گره	 
این هنرمند می گوید: سـاخت یـک جفت چارق 
گاه چنـد روز طول می کشـد چـون تمـام مراحل 
کار بـا دسـت انجـام می شـود و کاری سـخت 
بـا ظریـف کاری هـای ویـژه خـود و بسـیار اسـت 
طـوری کـه بـه هـر چـارق تـا سـه هـزار کـوک زده 
می شـود. به تعبیری باید هزاران کوک درکاری 
زده شود تا گرهی از مشکل باز شـود. وی افزود: 
امـروز باتوجـه بـه گرانـی مـواد اولیـه و دشـواری 
تهیـه مـواد مرغـوب و کسـادی بـازار، کار چـارق 
دوزی از همیشـه دشوارتر شـده است. بخشنده 
به وعده هایـی که بـرای حمایـت از چـارق دوزی 
داده شـد امـا محقـق نشـد اشـاره می کنـد و 
می گویـد: در دوره قبلی شـورای اسـلامی شـهر 

قوچـان قـرار شـد بـا همـکاری شـورای اسـلامی 
شـهر قوچـان و اداره میـراث فرهنگـی، صنایـع 
دسـتی و گردشـگری شهرسـتان، مکانـی بـه 
عنوان بازارچـه صنایع دسـتی در قوچـان ایجاد 
شود تا هنرمندان در غرفه های آن به کار تولید و 
عرضه بپردازند و با خرید مسافران و گردشگران 
چـرخ بازارچه به حرکـت درآیـد و از ایـن رهگذر،  
بـه وضعیـت اقتصـادی و معیشـتی هنرمنـدان 
کمـک شـود، امـا متاسـفانه بـه دلیـل قیمـت 
گذاری هـای سـنگین بـرای غرفـه هـا، اغلـب 
هنرمنـدان ناتـوان از تامین مبلغ خواسـته شـده 
و نـاکام از بازارچـه ماندنـد.  ایـن هنرمنـد چـارق 
دوز ادامـه می دهـد: تـا هنرمنـد زنـده اسـت باید 
مـورد توجـه و حمایـت قـرار گیـرد و از او و هنرش 
پاسـداری شـود کـه در غیـر ایـن صـورت قـادر بـه 
ادامـه کار و حفـظ هنـر نخواهـد بـود. سـال ها 
قبـل هنر پـدرم مـورد توجـه توریسـت هایی که از 
کشـورهای مختلـف بـه  قوچـان می آمدنـد بـود، 
کارهـای پـدر را بـه عنـوان اثـر هنـری بـه کشـور 
خود تحفـه می بردنـد و یـک جفـت از چارق های 
اسـتاد محمدعلی بخشـنده قوچانـی در ویترین 
مـوزه لـوور فرانسـه جـای گرفـت اما افسـوس که 
در دوران کهولـت در زادگاهـش مـورد محبـت 
و توجـه قـرار نگرفـت ولـی بـاز هـم بـدون آن کـه 
لـب بـه شـکوه بـاز کنـد، بـه تـلاش خـود بـرای 
حفـظ هنـرش ادامـه داد.در ادامـه گـزارش بـه 
سـراغ رجبی، مسـئول میراث فرهنگی، صنایع 
دسـتی و گردشـگری قوچـان رفتیـم تـا راه حلی 
بگیریـم، امـا وی تنهـا بـر حمایـت از هنرمنـدان 
تاکید می کند و می گوید: متاسـفانه اقدام برای 
راه انـدازی بازارچـه صنایـع دسـتی در شـهر آن 
طور کـه بایـد به هـر دلیـل بـه نتیجـه نرسـید و در 
واقـع شـرایط غرفه هـا بـه صورتـی بـود کـه کمتر 
هنرمنـدی می توانسـت بـه سـهولت غرفـه ای 
در اختیـار داشـته باشـد. البتـه تعداد اندکـی از 

هنرمنـدان بـرای آن پیشـقدم شـدند.

وحیـد تفریحـی/ سـازمان ثبـت احوال کشـور در 

گزارشـی آمار رویدادهای حیاتی اسـتان های 
کشـور در بهـار امسـال را منتشـر کـرده اسـت 
کـه بـر اسـاس بررسـی و تحلیـل ایـن آمـار و 
مقایسـه آن بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته، 
خراسـان  شـده  ثبـت  ازدواج هـای  میـزان 
رضـوی در بهـار ۱۴0۱، نسـبت بـه بهار سـال 
گذشـته ۱۷ درصد کاهـش داشـته و از طرفی 
آمـار طلاق هـای ثبـت شـده در ایـن مـدت نیـز 
تقریبا ثابت بوده اسـت.  بـه گزارش »خراسـان 
رضـوی«، بـر اسـاس آمـار اعـلام شـده از سـوی 
ثبت احوال کشـور، در بهار امسـال ۱۴۲ هزار 
و ۲۹۸ ازدواج در کل اسـتان ها ثبـت شـده 
کـه از ایـن تعـداد ۱۲ هـزار و ۴0۱ مـورد در 
خراسـان رضـوی بـوده اسـت. در بهار پارسـال 
۱6۱ هـزار و یـک ازدواج در کل کشـور ثبـت 
شـده بـود کـه ایـن میـزان در خراسـان رضـوی 
۱۴ هـزار و ۹6۲ مـورد بـود و مقایسـه ایـن آمار 
با مدت مشـابه سـال گذشـته حاکـی از کاهش 

۱۷ درصـدی تعـداد ازدواج های ثبت شـده در 
خراسان رضوی طی بهار امسـال در مقایسه با 

بهـار سـال گذشـته اسـت.
در آمار طلاق ثبت شــده طــی بهار امســال، از 
مجموع ۴۴ هزار و ۱۵۹ طلاق در کل کشــور، 
۴ هــزار و ۸0۹ مورد در خراســان رضوی ثبت 
شده است که در مقایسه با اســتان های دیگر، 
بعد از تهران رتبــه دوم میزان طلاق در کشــور 
را دارد. در بهــار ۱۴00 نیز میــزان طلاق ثبت 
شــده در خراســان رضوی ۴ هزار و ۸۲6 مورد 
بوده که مقایسه این دو آمار نشان دهنده ثبات 
آمار طلاق در بهار امســال است؛ موضوعی که 
البته مقایسه آن در کل سال قضاوت دقیق تری 
خواهد داشت اما با توجه به اقدامات قابل توجه 
و پرشــمار متولیان در حوزه کاهــش طلاق در 
استان، قابل تامل است. بر اساس آمار اعلامی 
از سوی سازمان ثبت احوال کشور، در فروردین 
امســال ۱3۵6، در اردیبهشــت ۱6۵۸ و در 
خرداد امســال ۱۷۹۵ طلاق در اســتان ثبت 

شده که روند نســبی رو به رشدی داشته است.
بررســی آمار رویدادهای حیاتی کشور در سه 
ماه نخســت امســال و در حوزه ولادت و وفات 
نیز حاکــی از کاهش حــدود ۱۷ درصدی آمار 
فوتی هــا و کاهــش محــدود )۱۷۱۵ مــورد( 
ولادت ثبت شــده طی بهار ۱۴0۱ است. آمار 
ولادت ثبت شده در کشور طی سه ماه نخست 
امســال ۲۵۷ هــزار و 6۴۷ مــورد و در همین 
مدت تعداد فوتی های ثبت شــده ۱0۱هزار و 
3۹3 مورد بوده است. از مجموع ۲۵۷ هزارو 
6۴۷ ولادت ثبــت شــده در بهــار امســال در 
کشور ۹۱ هزارو 3۸۹ ولادت برای فروردین، 
۸۲ هــزار و 36۲ ولادت بــرای اردیبهشــت و 
۸3 هــزارو ۸۹6 ولادت برای خــرداد به ثبت 
رسیده است. همچنین در سه ماه نخست سال 
۱۴0۱ در کشور به ترتیب استان تهران با 3۲ 
هزارو ۸۷0 مورد، خراسان رضوی با ۲۵ هزار 
و ۱۱0 مورد و اســتان سیســتان و بلوچستان 
با ۲۱ هــزار و ۲۲6 مــورد در رتبه هــای اول تا 

سوم بیشترین تعداد ولادت در بهار امسال بین 
استان ها قرار گرفته اند. استان های سمنان، 
ایــلام و کهگیلویــه و بویراحمــد نیز بــه ترتیب 
کمترین ولادت در کشــور را طی بهار امســال 
داشته اند. از کل ۱0۱ هزار و 3۹3 فوت ثبت 
شده در بهار امســال در کشــور 36 هزارو 3۸ 
فوتی بــرای فروردین، 3۱ هــزار و ۱۷۲ فوتی 
برای اردیبهشت و 3۴ هزارو ۱۸3 فوتی برای 
خرداد بــه ثبت رســیده اســت. در ایــن زمینه 
اســتان تهران با ۱۵ هزار و ۵۱۲ فوت، استان 
خراســان رضوی با هشــت هزار و ۲۹0 فوت و 
اســتان اصفهان با شــش هزار و ۴۵۱ فوت به 
ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور را به خود 
اختصاص داده اند. ایلام، کهگیلویه وبویراحمد 
و ســمنان نیز کمترین میزان فوتی در کشور را 
داشته اند. شایان ذکر است، بهار سال گذشته 
نیز میزان ولادت ثبت شده در استان ۲6 هزار 
و ۸۲۵ مورد و میزان فوتی ۱0 هزار و ۷۵ مورد 

بوده است.

اجتماعی- فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گفت وگوی خبرنگار خراسان با آخرین هنرمند چارق دوز

 چارق دوزی قوچان
مشهور  در لوور، مهجور در خراسان


